PAGE
2

[image: image1.png]

Городская Дума города Чкаловска

  Чкаловского района  Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

17 сентября 2010 года                                                                                 № 51

О внесении изменений в постановление

городской Думы г. Чкаловска

от 22.11.2007 № 40

      В соответствии Федеральными законами от 28.11.2009 г. № 283-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации», от 27.07.2010 г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», городская Дума города Чкаловска решает:

1. Внести в постановление  городской Думы г. Чкаловска от 28.11.2007 N 40 "Об установлении налога на имущество физических лиц" (далее – Постановление)  следующие изменения:

1) по всему тексту Постановления слово «постановление» заменить на слово «решение» в соответствующем падеже;

2) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:

1) жилой дом;

2) квартира;

3) комната;

4) дача;

5) гараж;

6) иное строение, помещение и сооружение;

7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в подпунктах 1 - 6 настоящей части и расположенное на территории города Чкаловска.»;

 3) часть 3 изложить в следующей редакции:

          «3. Установить следующие ставки налога на  строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,08 процента

	От 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,15 процента

	Свыше 500 тыс. руб.
	0,4 процента

 »;

4) в части 6:

а) слова «Платёжные извещения» заменить словами «Налоговые уведомления»;

б) слова «ежегодно не позднее 1 августа» заменить словами «в порядке и сроки, которые установлены Налоговым кодексом Российской Федерации.»;

5) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Чкаловский вестник».

3. Действие положений подпункта 7 пункта 2 части 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава города Чкаловска

Е.М. Сорокин

Обнародовано 17 сентября 2010 года  18.00 час.